1. Hannibal ought to be killed.
2. The soldiers are being led into the city.
3. Good arts are learned in school.
4. Because of (abl. alone) great envy, many good men are being killed.
5. He seems to be a good man.
6. Such men are not found in every country.
7. Neither in Africa nor in Italy are they seen.

### SCRAMBLE EXERCISE

Antíquis in tempóribus, Roma, quae étiam in illis diébus urbs non parva fuit, fere tota a Gallis est capta. Caesar itaque, qui magnam vóluit habére potestátem, exercítum accépit et in illam terram quam Galli tenuérunt venit. Non solum in Gálliam, sed étiam in áliam terram in qua viri feróces erant venit Caesar. Terra haec Germánia fuit. Caesar, quamquam omnem, in qua tres partes erant, Gálliam vicit, non totam vicit Germániam.

# LECTIO TRIGESIMA

## De casu dativo

**SUMMARY:** Pompey's plan was to get Caesar back to Rome without any office—then he could be accused in court. But Caesar had the privilege of running for the consulate in absentia. Pompey himself could not come into the senate—he did not want to dismiss his army. But he worked through friends. Pompey's friends got the senate to order Caesar to dismiss his army by a certain date. Two tribunes in the senate vetoed this measure. But the senate, contrary to the constitution, ignored the veto.

Hic est modus quo Pompéius vóluit delére Caésarem: vóluit cógere eum redíre in urbem sine exércitu et sine magistrátu. Vir enim qui tenet magistrátum, non potest in iudícium vocári. Pompéius vóluit accusáre Caésarem. Sed Caesar scivit consília Pompéi—Caesar ergo rogáverat et accéperat privilégium a plebe: Caesar póterat pétere consulátum quamquam in urbe non erat. Pompéius vóluit delére hoc privilégium. Pompéius ipse non erat in senátu Románo in hoc témpore. Pompéius enim hábuit exércitum. Necesse erat aut dimíttere exércitum aut non veníre in senátum. Pompéius non vóluit dimíttere exércitum, quia praevidit bellum cum Caésare. Ergo Pompéius ipse non venit in senátum, sed amíci Pompéi venérunt in senátum pro eo.

Caesar míserat epístulam ad senátum, in qua explicávit id quod vóluit. Étiam explicávit privilégium quod hábuit a plebe. Quamquam haec vera erant, inimíci Caésaris in senátu habuérunt oratiónes multas contra Caésarem. His oratióibus audítis (et quia multi inimíci Caésaris erant in senátu) senátus iussit Caésarem dimíttere exércitum ante certum diem.

Sed in senátu fuérunt étiam duo tribúni plebis. Hi erant amíci Caésaris. Hi duo tribúni intercessérunt pro Caésare. Senátus ergo débuit revocáre decretum contra Caésarem. Quia tribúni habuérant hanc potestátem ex témpore in quo plebs discéssit ex urbe in Montem Sacrum. Sed senátus non vóluit revocáre decretum. Senátus corrúptus erat: non facit id quod debet fácere. Quid ergo debent tribúni fácere? Quid debet Caesar ipse fácere? (Continuábitur)